БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

	БОЙОРОК

	ПРИКАЗ

	          «27»  октябрь 2016  й.
	№ 344
	       «27» октября 2016 г.

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  и муниципального этапа региональной олимпиады школьников по истории и культуре Башкортостана и родным языкам в 2016-2017 учебном году
     В целях обеспечения проведения в Бураевском районе муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее Порядок), утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г №1252 (зарегистрирован в Минюстом России 21.01.2014 №31060) и приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 14.10.2016г № 1219 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»и регламента проведения межрегиональной олимпиады родным языкам от 13.10.2016 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Бураевского района в 2016-2017 учебном году муниципальный этап Олимпиады по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география, физическая культура, технология, экономика, право, обществознание, астрономия, искусство (мировая художественная культура – далее МХК), основы безопасности жизнедеятельности – далее ОБЖ с 08 ноября по 09 декабря 2016 года и региональные олимпиады школьников по истории и культуре Башкортостана, родным языкам 04 февраля 2017 года и 9 декабря 2016 года,
2. Утвердить требования к проведению муниципального этапа Олимпиады.

3. Допустить к участию на муниципальном этапе Олимпиады победителей школьного этапа от каждого класса по предметам. Квота участия для школ с.Бураево не более 6 человек от параллели (1 победитель и 5 призеров).

4. Назначить муниципальным координатором по проведению Олимпиады в Бураевском районе Булатову З.Ф., главного специалиста отдела образования.

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады

Председатель: Хузин Ф.Р., начальник отдела образования

Секретари: Галиев А.А., методист РЦПИ, Бадертдинова Л.Р., секретарь ММК,

Члены: Камильянова И.В.- заведующий ММК,

             Зиганшин И.Ф.- директор МОБУ Гимназия №2 с.Бураево;
             Мустафин И.Н. – директор МОБУ СОШ №1 с.Бураево;

                         Ахмадуллина Г.З. директор МОБУ СОШ №3 с.Бураево;

6. Определить лиц, имеющих право конфиденциального доступа к заданиям из числа начальника отдела, муниципального координатора, ответственных специалистов отдела образования, курирующих отдельные предметы, секретаря ММК, которые осуществляют тиражирование, конвертирование, доставку, вскрытие пакетов с заданиями.
7. Провести муниципальный этап Олимпиады в установленные сроки согласно приложению №1 данного приказа и по заданиям региональной предметно-методической комиссии на базе МОБУ СОШ №1 с.Бураево, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, ДДТ с.Бураево, ДЮСШ (приложение 1).

8. Утвердить состав жюри по отдельным предметам. Председателями жюри назначить специалистов отдела образования, курирующих данные предметы.

9. Председателям жюри организовать дежурство в помещениях во время проведения олимпиады.

10. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых будут проводиться олимпиады, рассмотреть вопрос о переносе занятий в дни проведения олимпиад, согласно графика их проведения.

11. Обязать РЦПИ  организовать своевременное получение и доставку ответов к заданиям олимпиад по месту их проведения, исключив несанкционированный доступ к ним.

12. Утвердить квоту на количество победителей и призеров олимпиады муниципального этапа по предмету не более 10% от количества участников.

13. Данные участников олимпиады и наставников (ФИО, дата рождения) в заявке и протоколе писать строго по документам.

14. Методистам отдела образования своевременно предоставлять итоговые протоколы муниципального этапа в течение 3 дней в Министерство образования Республики Башкортостан со дня проведения предметной олимпиады, а также заполнение достоверных и в полном объеме сведений об участниках муниципального этапа Олимпиады.
15. Председателям жюри обеспечить информационную поддержку муниципального этапа олимпиады, разместить ранжированные списки участников на интернет-сайтах отдела образования.

16. Отчеты по итогам муниципального этапа представить до 10.12.2016г (форма прилагается).

17. Контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад и организации подвоза обучающихся возложить на руководителей образовательных организаций.

18. Утвердить смету расходов на организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

19. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Булатову З.Ф., главного специалиста отдела образования.

Начальник                                                                              Ф.Р.Хузин

С приказом ознакомлены:
                       Булатова З.Ф.

                              Камильянова И.В.

Бадертдинова Л.Р.

Галиев А.А.

Зиганшин И.Ф.

Мустафин И.Н.

Ахмадуллина Г.З.

Сахибгараева Ф.Ф.

Маннанова Г.И.
                                                     Приложение 1 к приказу МКУ ОО АМР БР РБ от 26 октября 2016г № 344
График

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  начало в 10:00

	№ п/п
	Предметы
	Место
	Участники
	Дата
	Председатели и члены жюри

	1
	Астрономия
	Гимназия №2
	9-11
	08.11.2016(вторник)
	Председатель: Бадритдинов Р.Р.-методист ММК

Члены:

Члены:Кильметов И.Р.-СОШ №1

Шаймарданова Г.Х.-СОШ №3

Галиева Ч.Ф.-Гимназия №2

	2
	Немецкий язык
	СОШ №1
	7-11
	09.11.2016 (среда)
	Председатель:Булатова З.Ф. – главный специалист

Члены:Ахмадуллина Л.М. – СОШ №1

Фархутдинова Л.М. – Гимназия №2

	3
	Литература
	СОШ №1
	7-11
	10.11.2016 (четверг)
	Председатель:Шарипова М.Д.- методист ММК

Члены:Галиев И.Х. – Гимназия №2

Гумерова А.К. – Гимназия №2

Хазипова С.И. – СОШ №3
Зиялтдинова З.М.- Гимназия №2

Тасбулатова А.Б. – СОШ №1
Ахмадуллин А.Р. – СОШ №3

Ахатова А.М. – СОШ №1

Мусина Р.Р. – СОШ с.Челкаково
Гадылгареева А.Д. – СОШ №1

Нуриханова Ф.З. – СОШ №3

Юзлекаева Л.Б. – СОШ д.Каинлыково

Асылаева З.З. – ООШ д.Шабаево

	4
	Математика
	Гимназия №2
	5-11
	14.11.2016 (понедельник)
	Председатель:Данилова Э.Г.- методист ММК

Члены:Садикова Э.Ф.-Гимназия №2

Хасанова Л.М.-СОШ №1

Ахметянова А.Х.-СОШ №1

Искандарова Л.В.-СОШ №1

Давлетова Л.Г.-СОШ №1
Ситдикова И.М.-Гимназия №2

Имамова Э.Ф.-Гимназия №2

Ахметзянова Л.А.-Гимназия №2

Хасанова З.Ф.-СОШ №3

Давлетшина И.Ф.-СОШ №3

Саетгалиев Э.У. – СОШ д. Каинлыково

Ахмадуллина Г.К. –СОШ №3

Махиянова И.М.-Гимназия №2

	5
	География
	СОШ №3
	7-11
	15.11.2016 (вторник)
	Председатель:Галиев А.А. – методист РЦПИ

Члены:Хасанов А.А. – СОШ №1

Хайруллина Ф.В.– СОШ д.Новотазларово

Гильфанова Г.Г. – СОШ №3

Юзлекаев И.Н. – СОШ д.Каинлыково

Некрасова Л.В. – Гимназия №2

Садикова Г.М. – СОШ д.Большебадраково

	6
	Биология
	СОШ №3
	7-11
	16.11.2016 (среда)
	Председатель:Бадритдинов Р.Р. – методист ММК

Члены:Билалова А.М. – СОШ №3

Мирошниченко Р.К. – Гимназия №2

Хасанова З.И. – Гимназия №2

Шайхинуров Ф.С. – СОШ №1

Назмутдинова Г.Т. – СОШ д.Большебадраково

Шайдуллина Э.Р. – СОШ д.Кашкалево
Гильмутдинова Р.Г. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Ахматгалиева Л.Ф.-СОШ с.Челкаково

	7
	Право
	Гимназия №2
	9-11
	17.11.2016 (четверг)
	Председатель:Султанова Р.Р. – методист ММК

Члены:Нуриева А.Я. – Гимназия №2

Арсланов А.К. – СОШ №1

Габдрашитова Р.К. – Гимназия №2

Усаев А.Р. – СОШ №1

Хаертдинов А.А.- СОШ №3

Нугуманова Р.К. – Гимназия №2

Латыпова Л.Ф. – СОШ №1

Сафин И.Р. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Галиханова Э.К. – СОШ д.Новотазларово

	8
	ОБЖ
	СОШ №3
	8-11
	18.11.2016 (пятница)
	Председатель:Камильянов Р.М. – методист ММК

Члены:Хаертдинов Р.Ф. – СОШ №3

Хайдаров А.К. – СОШ №1

Ахметов Д.В. – СОШ д.Кашкалево

Муратов И.Г. – СОШ д.Каинлыково

Аюпов Р.Р. – Гимназия №2

Шайдуллин Р.Ф. – СОШ с.Челкаково

	9
	Информатика и ИКТ
	СОШ №1
	8-11
	21.11.2016 (понедельник)
	Председатель:Хабибуллин А.Р. – директор РЦПИ

Члены:Арсланова Э.В. – СОШ №1
Зиялтдинов Ф.Х. – Гимназия №2

Шамсиева О.Г. –СОШ №3

	10
	Русский язык
	Гимназия №2
	7-11
	22.11.2016 (вторник)
	Председатель:Шарипова М.Д.- методист ММК

Члены:Галиев И.Х. – Гимназия №2

Гумерова А.К. – Гимназия №2

Хазипова С.И. – СОШ №3

Зиялтдинова З.М.- Гимназия №2

Тасбулатова А.Б. – СОШ №1

Ахмадуллин А.Р. – СОШ №3

Ахатова А.М. – СОШ №1

Мусина Р.Р. – СОШ с.Челкаково

Гадылгареева А.Д. – СОШ №1

Нуриханова Ф.З. – СОШ №3

Юзлекаева Л.Б. – СОШ д.Каинлыково

Асылаева З.З. – ООШ д.Шабаево

	11
	Химия
	СОШ №3
	9-11
	23.11.2016 (среда)
	Председатель:Бадритдинов Р.Р. – методист ММК

Члены:Зиганшина Р.А.-Гимназия №2

Хамзин А.Ф.-СОШ №1

Алиева Э.Х. – Гимназия №2

Галина Г.Х. – СОШ №3

Закиева Р.Г. – СОШ д.Каинлыково

Назмутдинова Г.Т. – СОШ д.Большебадраково

Шайдуллин И.Ф. – СОШ д.Кашкалево

	12
	Обществознание
	Гимназия №2
	7-11
	24.11.2016 (четверг)
	Председатель:Султанова Р.Р. – методист ММК

Члены:Нуриева А.Я. – Гимназия №2

Арсланов А.К. – СОШ №1

Габдрашитова Р.К. – Гимназия №2

Усаев А.Р. – СОШ №1

Хаертдинов А.А.- СОШ №3

Нугуманова Р.К. – Гимназия №2

Латыпова Л.Ф. – СОШ №1

Сафин И.Р. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Галиханова Э.К. – СОШ д.Новотазларово

	13
	Физическая культура
	СОШ №1

ДЮСШ

ДДТ
	7-11
	25.11.2016 (пятница)
	Председатель:Камильянов Р.М. – методист ММК

Члены:Маннанова Г.И. –ДЮСШ

Муллагалиев Р.Р. – ДЮСШ

Тагирова Р.М. – ДЮСШ

Шарипов В.З. – ДЮСШ

Хамидуллин Р.С. – ДЮСШ

Зиннурова Г.Р. – ДЮСШ

Талипова И.М. – ДЮСШ

Капитонова К.М. - ДЮСШ

	14
	Физика
	СОШ №1
	7-11
	28.11.2016(понедельник)
	Председатель:Бадритдинов Р.Р.- методист ММК

Члены:Кильметов И.Р.-СОШ №1

Галиева Ч.Ф.-Гимназия №2

Аюпов Р.Р.-Гимназия №2

Шаймарданова Г.Х-СОШ №3

Юзлекаев Р.Н.-СОШ д.Каинлыково

Фаррахова Р.Н.-СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Нургалиев Р.Г.-СОШ д.Большебадраково

	15
	Искусство (МХК)
	Гимназия №2
	8-11
	29.11.2016 (вторник)
	Председатель:Шарипова М.Д. – методист ММК

Члены:Галиев И.Х. – Гимназия №2

Хаертдинов Р.Ф. – СОШ №3

Ахатова А.М. – СОШ №1

	16
	Экология
	СОШ №1
	7-11
	30.11.2016 (среда)
	Председатель:Бадритдинов Р.Р.- методист ММК

Члены:Билалова А.М. – СОШ №3

Мирошниченко Р.К. – Гимназия №2

Хасанова З.И. – Гимназия №2

Шайхинуров Ф.С. – СОШ №1

Шайдуллина Э.Р. – СОШ д.Кашкалево
Гильмутдинова Р.Г. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Ахматгалиева Л.Ф.-СОШ с.Челкаково

	17
	Экономика
	Гимназия №2
	8-11
	01.12.2016 (четверг)
	Председатель:Данилова Э.Г. – методист ММК

Усаев А.Р. – СОШ №1

Габдрашитова Р.К. – Гимназия №2

	18
	Английский язык
	СОШ №1
	7-11
	02.12.2016 (пятница)
	Председатель:Булатова З.Ф. – главный специалист

Члены:Гилемшина Э.Ф.-Гимназия №2

Шуварова С.А. – Гимназия №2

Сафина Л.Д. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Камалова Р.Д. – СОШ №1

Гайфуллина С.М. – СОШ №1

Хусниярова Г.Р. – СОШ №3

Шафикова Л.Н. – СОШ №3

Нафикова Г.Ф. – МОБУ СОШ д.Большебадраково
Нигматуллина Л.Р. – СОШ №3

Фархутдинова А.И. – СОШ д.Каинлыково

	19
	Технология
	СОШ №3
	7-11
	05.12.2015 (понедельник)
	Председатель:Галиев А.А. – методист РЦПИ
Члены:Нугуманов Ф.К. – Гимназия №2

Дахина Г.Р. – СОШ №3

Юзлекаев И.Н. – СОШ д.Каинлыково

Ахметьянова Р.Н. – СОШ д.Большебадраково

Зарипов А.Р. – СОШ №1

Хазиахметов А.М. – СОШ №3

	20
	История
	Гимназия №2
	7-11
	06.12.2016
(вторник)
	Председатель:Султанова Р.Р. – методист ММК
Члены:Нуриева А.Я. – Гимназия №2ь
Арсланов А.К. – СОШ №1

Габдрашитова Р.К. – Гимназия №2

Усаев А.Р. – СОШ №1

Хаертдинов А.А.- СОШ №3

Нугуманова Р.К. – Гимназия №2

Латыпова Л.Ф. – СОШ №1

Сафин И.Р. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Галиханова Э.К. – СОШ д.Новотазларово

	Муниципального этапа Региональных олимпиад школьников

	21
	Родные языки
	СОШ №1
	7-11
	09.12.2016

(пятница)
	Председатель:Султанова Р.Р. – методист ММК

	Башкирский
	СОШ №1
	7-11
	09.12.2016

(пятница)
	Члены: Ягафарова З.А. – СОШ №3

Мустафина А.Н. – СОШ №1

Муллагалиева Л.Р. – Гимназия №2

Нугманова Л.Р. – СОШ д.Большебадраково

Хакимова Ч.Г. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Азнабаев М.М. – СОШ с.Челкаково

Асылаева З.З. – ООШ д.Шабаево

Гарипова Э.В. – НОШ д.Старобикметово

	Татарский
	СОШ №1
	7-11
	09.12.2016

(пятница)
	Члены: Шакирова З.Ф. – СОШ д.Каинлыково

Шарифгалиева З.Г. – СОШ №1

Аслямова А.Р. – Гимназия №2

Галлямова Р.С. – СОШ №3

Мавлиева М.Х. – ООШ д.Кудашево

Ахметьянова Р.Н. – СОШ д.Большебадраково

	удмуртский
	СОШ №1
	7-11
	09.12.2016

(пятница)
	Члены: Фархутдинова Л.Р. – СОШ №3

Раянова Р.И. – СОШ д.Новотазларово

Шамсиярова Ю.З. – Гимназия №2

	марийский
	СОШ №1
	7-11
	09.12.2016

(пятница)
	Члены: Баширова С.С. – филиал в д.Большешукшаново

	22
	История и культура Башкортостана
	СОШ №1
	8-9
	04.02.2017

	Председатель: Султанова Р.Р. – методист ММК
Члены: Хакимова Ч.Г. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Хайруллина Ф.В. – СОШ д.Новотазларово

Миннигалиев Р.Ф. – ООШ д.Шабаево

Шакирова Р.Р. – ООШ д.Кудашево